

اتحادیه اروپا: برجام جایگزین ناپذیر است باید پایدار بماند

وزیر امور خارجه با تاکید بر اجماع قوی در جلسه پنجشنبه بروکسل گفت: هر حرکتی که برجام را تضعیف کند غیرقابل قبول است.



وزیر امور خارجه با تاکید بر اجماع قوی در جلسه پنجشنبه بروکسل گفت: هر حرکتی که برجام را تضعیف کند غیرقابل قبول است. zwnj; قبول است. zwnj;

محمد جواد ظریف در توییتی درمورد نشست پنج شنبه خود با مقامات اروپایی در بروکسل نوشت: 39#; اجماع قوی 39#; امروز در بروکسل:

1) ایران به برجام پایبند است

2) مردم ایران کاملاً حق دارند از مزایای برجام بهره مند شوند

3) هر حرکتی که برجام را تضعیف کند غیر قابل قبول است، سه کشور اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان) و اتحادیه اروپا به خوبی آگاه اند که تداوم پایبندی ایران به برجام مشروط به پایبندی کامل ایالات متحده آمریکا به آن است.

ظریف بعد از اتمام دیدارهای خود در بروکسل در جمع خبرنگاران در تشریح نتایج سفر دو روزه zwnj;اش به روسیه و بلژیک و دیدارهایی که در جریان این سفرها داشته است اظهار داشت: اتحادیه اروپا متعهد شده است اقدامات خود را برای تضمین بهره zwnj;مندی هرچه بیشتر مردم ایران از منافع برجام دوچندان کند.

وی افزود: آنچه که از این جلسات مشخص بود، این است که اجماع یکپارچه جامعه بین zwnj;المللی بر این مبناست هر حرکتی که به تخریب برجام بینجامد و بخواهند برجام را دستخوش تغییر کند، غیر قابل قبول است و جامعه جهانی با آن مقابله خواهد کرد.

این دیپلمات عالی رتبه کشورمان با اشاره به دیدارش با وزیر امور خارجه روسیه و نشست مشترک با حضور وزیران امور خارجه انگلیس، آلمان، فرانسه و فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تصریح کرد: در این رایزنی zwnj;ها آنها تاکید کردند که تمام تلاششان را برای تضمین بهره zwnj;مندی مردم ایران از تمامی zwnj;منافع برجام به کار می zwnj;برند و تا زمانی که ایالات متحده آمریکا تعهداتش را انجام دهد. به ویژه بعد از آنکه ایالات متحده تعلیق تحریم zwnj;ها را تمدید کرد همان طور که در برجام متعهد شده است که این کار را انجام دهد، اتحادیه اروپا هم متعهد شده است که اقدامات خود را برای تضمین بهره zwnj;مندی مردم ایران از منافع اقتصادی برجام دوچندان کند. وی همچنین افزود: در این جلسه در مورد برخی از روش zwnj;ها به ویژه روش zwnj;های برای فائق آمدن بر محدودیت zwnj;های بانکی بحث و گفتگو شد.

ظریف با اشاره به اظهارات مقامات اتحادیه اروپا و همچنین آژانس بین zwnj;المللی انرژی اتمی zwnj;مبنی بر این که ایران به تعهدات خود در برجام پایبند بوده است، خاطرنشان کرد: فقط آژانس باید پایبندی ایران به تعهداتش در برجام را اعلام کند که بارها هم این موضوع را تأیید کرده است و این که ایران حق دارد که از تمام منافع برجام بهره zwnj;مند شود. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در این رایزنی zwnj;ها تاکید کردیم برای این که ایران به برجام پایبند، بماند لازم است همه از جمله آمریکا به برجام کاملاً پایبند باشند و برجام را اجرا کنند و اتحادیه اروپا هم لازم است علاوه بر حمایت zwnj;های علنی و گفتاری که از برجام می zwnj;کند در عمل هم اقدامات خود را تقویت کند تا مردم ایران از منافع برجام بهره zwnj;مند شوند.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این که از این نشست zwnj;ها و گفتگوها پیام یکپارچه و محکم zwnj;ارسال شده است و باید دید که نتیجه آن zwnj;چه خواهد شد، ادامه داد: همان طور که بارها گفته zwnj;ایم، ایران نشان داده که به تعهدات خود پایبند است، اما همزمان هم نشان داده است که انتخاب zwnj;های متعددی دارد و این انتخاب zwnj;ها حتماً در جهت حفظ منافع مردم ایران خواهد بود zwnj;.

به گزارش ایرنا، نشست مشترک وزیر امور خارجه ایران با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیران خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس ظهر امروز در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل برگزار شد و در این نشست تداوم اجرای برجام مورد بحث قرار گرفت.

طرفین در این نشست درباره اقدامات zwnj;های لازم در شرایط کنونی به منظور تداوم اجرا و پایبندی همه طرف zwnj;های برجام گفتگو و تبادل نظر کردند.

ظریف در این نشست بر اهمیت تعهد همه طرف zwnj;ها، به ویژه اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی بر اجرای برجام در شرایط کنونی تأکید کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیران امور خارجه فرانسه، انگلیس و آلمان هم بار دیگر بر لزوم حفظ و اجرای برجام و بهره مند شدن مردم ایران از مزایای اقتصادی لغو تحریم zwnj;ها تأکید کردند.

موگرینی پس از جلسه مشترک به خبرنگاران گفت: اتحادیه اروپا همواره موضع روشنی درباره برجام داشته است چنانکه در اکتبر سال گذشته در جلسه وزیران امور خارجه 28 کشور عضو اتحادیه اروپا مطرح شد. برجام نتیجه داده و آژانس در 9

گزارش تأیید کرده که ایران به طور کامل به تعهدات خود پایبند بوده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: ادامه اجرای کامل برجام تضمین می‌شود؛ و می‌تواند که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز خواهد بود و این مساله به طور منظم در کمیسیون مشترک برجام مورد بحث قرار می‌گیرد. وی افزود: توافق هسته‌ای یک توافق چندجانبه و مورد تأیید یک قطعنامه شورای امنیت است و یکی از عناصر کلیدی ساختار منع اشاعه هسته‌ای جهانی و برای امنیت منطقه و اروپا حیاتی است. موگرینی تأکید کرد: برجام متضمن منافع امنیتی راهبردی اروپا است و اتحادیه اروپا متعهد است برجام را به عنوان یک عنصر کلیدی ساختار بین‌المللی منع اشاعه هسته‌ای حفظ کند.

وی افزود: اتحادیه اروپا همچنان متعهد به اجرای کامل و موثر برجام است و در این زمینه خواستار تضمین این هستیم که لغو تحریم‌ها؛ و تأثیر مثبتی بر روابط اقتصادی و تجاری با ایران و مزایایی برای مردم ایران داشته باشد. موگرینی گفت: هر چند در باره سایر مسائل مانند موشک‌ها؛ و بالستیک و تنش‌ها؛ و منطقه‌ای ابراز نگرانی کرده ایم، اما این مسائل خارجی از حوزه توافق هسته‌ای قرار دارند. ما همچنین به طور خیلی مختصر رویدادهای داخلی اخیر ایران را مورد بحث قرار دادیم. اتحاد جامعه بین‌المللی برای حفظ برجام به عنوان توافقی که جهان را امن تر کرده ضروری است و از همه طرف‌ها انتظار داریم که به اجرای کامل این توافق ادامه دهند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پیامی‌اش نوشت: توافق هسته‌ای ایران در حال نتیجه دادن است و برای امنیت اروپا کلیدی است. اتحادیه اروپا متعهد به حمایت از برجام است و از همه طرف‌ها می‌خواهد تا به آن پایبند باشند.

ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه هم در جمع خبرنگاران برجام را عنصری حیاتی برای منع اشاعه هسته‌ای دانست و ضمن تأکید بر لزوم اجرای کامل برجام گفت: از نظر ما این توافق هیچ جایگزینی ندارد و از این رو لازم است که همه طرف‌ها به این توافق پایبند باشند و ما هیچ دلیلی برای جدا شدن به هیچ شکلی از این توافق نمی‌بینیم به ویژه که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌اش پایبندی کامل ایران را تأیید کرده است. وی افزود: ضروری است همه طرف‌ها به تمام شروط توافق پایبند باشند و ضروری است متحدان آمریکایی ما همین کار را انجام دهند و تأکید می‌کنیم؛ هیچ دلیلی برای جدا شدن از این نیروی مثبتی که پس از امضای برجام حاصل شده است وجود ندارد.

وزیر امور خارجه فرانسه افزود: همانطور که توافق شده است، تحریم‌ها باید همچنان لغو شده باقی بمانند؛ البته به این معنی نیست که ما هیچ اختلاف دیگری (با ایران) نداریم؛ و

چنانکه نماینده عالی (موگرینی) گفت؛ ما در باره برنامه موشکی و اقدام‌ها؛ و منطقه‌ای ایران مساله داریم و باید به آنها پردازیم اما این مسائل ارتباطی با برجام ندارند. مساله مهم در اینجا تبعیت از شروط برجام است که ابزار بسیار مهمی برای حفظ صلح در منطقه و جهان است.

زیگمار گابریل وزیر امور خارجه آلمان هم با تأکید بر رویکرد مشترک با سایر وزیران اروپایی گفت: ما می‌خواهیم از برجام در برابر هرگونه تصمیم مخدوش‌کننده‌ای از سوی هر کدام از طرف‌ها محافظت کنیم. وی افزود: مساله ضروری ارسال این سیگنال است که با رویکردهای دیپلماتیک می‌توان از تولید سلاح‌ها؛ و هسته‌ای جلوگیری کرد به ویژه در زمانی که در سایر نقاط جهان بحث‌ها؛ و هسته‌ای در جریان است و در این شرایط خدشه‌دار؛ و در برجام سیگنال بسیار خطرناکی به جهان ارسال خواهد کرد.

بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس هم پس از جلسه مشترک طرف اروپایی با ظریف در بروکسل، گفت: برجام یک دستاورد بزرگ دیپلماتیک است و ایران بنا به گزارش‌ها؛ و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌اش به این توافق پایبند بوده و این مساله برای ما بسیار مهم است. وی افزود: مساله مهم دیگر این است که ایران نشان دهد یک همسایه خوب در منطقه است که البته این موضوع با برجام مرتبط نیست، اما به موازات برجام است. ما باید بر این تمرکز کنیم که ایران از چه طریقی می‌تواند به حل بحران یمن و پیشبرد صلح در سوریه و حل سایر مسائل در منطقه کمک کند.

وزیر خارجه انگلیس تأکید کرد: تا کنون هیچ کسی جایگزین بهتری از برجام مطرح نکرده است؛ این وظیفه مخالفان برجام بوده که جایگزین بهتری ارائه کنند که تاکنون چنین اتفاقی صورت نگرفته است. وی افزود: مساله مهم دیگر این است که بتوانیم اجرای برجام را ادامه دهیم، مردم ایران باید شاهد مزایای اقتصادی برجام باشند. دیدارهای دکتر ظریف

وزیر امور خارجه کشورمان درحاشیه این نشست به طور جداگانه با وزرای امور خارجه انگلستان، آلمان و موگرینی، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا ملاقات و در باره مسائل مورد علاقه گفتگو و تبادل نظر کرد. ظریف در دیدار با ژان ایو لودریان؛ و

همتای فرانسوی خود؛ و با اشاره به اهمیت اجرای تعهدات کشورهای عضو برجام، بر نقش فعالتر کشورهای اروپایی در این زمینه تأکید کرد. وزیر امور خارجه فرانسه هم در این دیدار بر اهمیت اجرای برجام و عزم فرانسه در این زمینه تأکید کرد. طرفین همچنین بر اهمیت ثبات و امنیت منطقه و پیشبرد راه‌ها؛ و مسالمت‌آمیز حل

بحران‌های منطقه‌ای از راه گفتگو و رایزنی‌های سیاسی تاکید کردند. وزیر امور خارجه فرانسه همچنین با تشکر از دعوتش به تهران، گفت که به زودی به تهران سفر خواهد کرد.

وزیر امور خارجه ایران و بلژیک هم در دیدار خود با ابراز رضایت از روند رو به رشد روابط و مناسبات دو جانبه، به ویژه روابط اقتصادی و تجاری، بر بهره‌گیری از فرصت‌های موجود و توانمندی‌های دو کشور برای افزایش این همکاری‌ها از جمله در زمینه‌های حمل و نقل و ترانزیت تاکید کردند. وزیر امور خارجه بلژیک در این دیدار خواستار اجرای کامل برجام از سوی همه طرف‌های این توافق شد. در این دیدار، ضرورت جلوگیری از تلاش‌های برخی عناصر از خاک کشورهای اروپایی به قصد تحریک به خشونت، مورد تاکید قرار گرفت.

تاکید مکرون بر اجرای برجام در گفتگو با ترامپ

بنابر خبر دیگر، رئیس جمهوری فرانسه در یک تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود، بر لزوم تعهد به برجام و اجرای آن تاکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، امانوئل مکرون، روز پنجشنبه در تماس تلفنی با ترامپ و در آستانه اعلام تصمیم وی در مورد برجام، بر لزوم اجرای تعهد طرف‌ها در توافق هسته‌ای ایران تاکید کرد. بنابر اعلام کاخ الیزه، مکرون در این گفتگو بر عزم فرانسه در اجرای سرسختانه برجام تاکید کرد و خواست همه طرف‌ها به آن احترام بگذارند. همچنین وی به همتای آمریکایی خود گفت که اجرای کامل برجام باید همراه با مذاکره ایران در مورد برنامه موشکی خود باشد.